
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 14/07/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 giugno 2009, n. 1154
 
Disposizioni attuative per l’art. 18 della L.R. 30.04.2009 n. 10 (Liquidazione e pagamento dei soci della
ex Tecnopolis Csata Scarl e relativi oneri notarili).
 
 
 
 Il Presidente della Giunta Regionale sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente ad interim del
Servizio Controllo di Gestione, riferisce quanto segue:
 
 Il Consiglio Regionale Puglia ha approvato ed il Presidente della Giunta Regionale Puglia ha
promulgato la legge regionale 30/04/2009 n.° 10 “Disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione 2009 e bilancio pluriennale 2009-2011 della Regione Puglia”, pubblicata sul B.U.R.P. n.° 65
suppl. del 30/04/2009 - volume primo, in cui - tra l’altro - si dispone sub art. 18 (Liquidazione e
pagamento dei soci della ex Tecnopolis Csata Scarl e relativi oneri notarili):
1.
 
 PRESO ATTO che, i Soci di minoranza legittimi detentori di quote societarie della ex Tecnopolis Csata
Scarl sono gli Enti e/o Soggetti titolari delle quote rispettivamente indicate per ciascuno, come esposto
nel contesto dell’Allegato “A” al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e
sostanziale:
PRESO ATTO che, per l’esercizio finanziario 2009 è stata autorizzata la spesa di euro 45 mila e che
all’onere derivante dall’attuazione del presente comma si provvede mediante l’intervenuta istituzione -
nell’ambito dell’ upb 07.04.01 - del capitolo di spesa 915040 rubricato con titolazione “Intervento
finanziario per l’acquisizione di quote di capitale sociale ex Tecnopolis Csata Scarl e relativi oneri
notarili”, con dotazione finanziaria di euro 45 mila;
 
 PRESO ATTO che, la sommatoria in numerario delle quote societarie ex Tecnopolis Csata Scarl di
legittima titolarità dei suddetti Soci di minoranza oggetto della liquidazione in parola, è quantificata in
ragione di euro 31.141,44 (trentunomilacentoquarantuno virgola quarantaquattro centesimi);
 
 PRESO ATTO che, l’adempimento della determinata liquidazione delle quote societarie de qua deve
essere formalizzato ai sensi e per gli effetti di legge vigente di riferimento e/o dante causa - previa
verifica documentata della sussistenza di legittima detenzione a vario titolo delle prefate quote societarie
da parte dei Soggetti predetti - con redazione di pubblico rogito erga omnes stilato a ministero di Notaio
fiduciario dell’Amministrazione regionale; e che, altresì, la liquidazione delle spese, diritti ed onorari
professionali notarili, è prevista nella posta di bilancio di cui si è fatta menzione precedentemente;
 
 CONSIDERATO che, tutto l’iter propedeutico e/o procedurale afferente la fattispecie è necessario che

1



sia predisposto, supportato e coordinato istituzionalmente senza soluzione di continuità funzionale da
parte del Dirigente ad interim del Servizio Controllo di Gestione della Regione Puglia, anche per quanto
concerne i rapporti operativi e/o relazionali con il Notaio incaricato, monitorando il corretto ed efficace
espletamento delle fasi inerenti l’incarico professionale affidato, riferendo tempestivamente alla Giunta
regionale i relativi risultati;
 
 CONSIDERATO che, la cantierizzazione dell’istrumento notarile relativo e l’iter procedurale inerente la
fattispecie di cui è parola, è fiduciariamente deputato a ministero dello studio notarile Domenico
Amoruso, sedente alla residenza di Turi;
 PRESO ATTO che, la Giunta Regionale è autorizzata a porre in essere, con proprio atto, i conseguenti
adempimenti per l’ottimale e più tempestivo raggiungimento dell’obiettivo de quo, giusta art. 18 commi 1
& 2 legge regionale n.° 10 del 30/04/2009;
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 28/01 e s.m. e i.
 Il presente provvedimento comporta una spesa massima di euro 41.581,94 - oneri accessori inclusi - a
carico del bilancio regionale, a valere delle disponibilità di bilancio 2009 -capitolo di spesa 915040 -
“Intervento finanziario per l’acquisizione di quote di capitale sociale della ex Tecnopolis Csata Scarl e
relativi oneri notarili”, legge regionale 30/04/2009 n.° 10 - UPB 07.04.01, imputata per le causali
seguenti:
 
- euro 31.141,44 per “liquidazione ed erogazione degli importi delle quote di capitale sociale della ex
Tecnopoli Csata Scarl possedute dai Soci di minoranza, nella misura ed in favore dei singoli Soggetti
beneficiari specificati nell’elenco di cui all’Allegato “A” del presente provvedimento”, che ne costituisce
parte integrante e sostanziale dello stesso;
 
- euro 10.440,50 per “liquidazione ed erogazione oneri notarili”, giusta quanto esposto in notule di
riferimento e parcellato da parte dello Studio Domenico Amoruso ed Enrico Amoruso, Notai Associati,
Bari per spese, diritti ed onorari professionali.
 
 Il relatore Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale ai sensi dell’art.4 co. 4 lett. K) della
L.R. n° 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale; facendola propria
integralmente;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del competente Dirigente ad
interim del Servizio Controllo di Gestione;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 di approvare la relazione del Presidente della Giunta Regionale proponente, così come in narrativa
indicata, che qui si intende integralmente trascritta e, conseguentemente di:

2



 
- dare attuazione al novellato ex legge regionale 30/04/2009 n.° 10, giusta quanto recitato disposto sub
art. 18, commi 1 & 2; disponendosi in particolare di autorizzare il Dirigente ad interim del Servizio
Controllo di Gestione della Regione Puglia:
 
1) a provvedere alla liquidazione delle quote di capitale sociale della ex Tecnopolis Csata Scarl
possedute da tutti i soci di minoranza, come esposto nel contesto dell’Allegato “A” al presente
provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; nonché di provvedersi alla liquidazione
delle relative spese, diritti ed onorari notarili, atteso che, per l’esercizio finanziario 2009 - per le causali
immediatamente prefate - è autorizzata la spesa di euro 45 mila, al cui derivante onere di attuazione si
provvede mediante l’istituito capitolo di spesa 915040, nell’ambito dell’ upb 07.04.01, rubricato
“Intervento finanziario per l’acquisizione di quote di capitale sociale ex Tecnopolis Csata Scarl e relativi
oneri notarili”, con dotazione finanziaria di euro 45 mila.
2) ad espletare tutti gli atti necessari rientranti nella sua competenza funzionale finalizzati
all’attualizzazione delle fasi procedurali di cui è detto precedentemente; provvedendo altresì, per
esplicito mandato fiduciario ad acta di valenza generale ad attivare tutto quant’altro ritenuto necessario
e/o opportuno, nell’ambito delle risorse disponibili per la fattispecie de qua - anche se non
specificatamente esplicitato nel presente contesto - per la migliore e più tempestiva attualizzazione
operativa della procedura in itinere finalizzata alla applicazione di quanto disposto ex art. 18 legge
regionale n.° 10 del 30/04/2009; relazionando alla Giunta con periodica frequenza o, comunque, quando
ritenuto opportuno e/o necessario.
 
5) Incaricare il Dirigente del Servizio regionale controllo Interno di Gestione, interessato per competenza
funzionale dal presente provvedimento giuntale, a:
a) - notificare il presente provvedimento:
- al professionista incaricato notaio Domenico Amoruso, studio notarile Domenico Amoruso ed Enrico
Amoruso Notai Associati di Bari;
- al Dirigente ad interim Controllo di Gestione - Regione Puglia - dott. Leonardo Volpicella;
- a tutti i Soggetti comunque interessati - anche pro parte - per la fattispecie de qua;
 
b) - pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
ALLEGATO “A”
 
 
 
Elenco delle quote di capitale sociale della ex Tecnopolis Csata Scarl
possedute da tutti i soci di minoranza
 
 
_____________________________________________________
 SOCIO % EURO
_____________________________________________________
 
 Università degli Studi di Bari 30,948 28.053,12
 
 Politecnico di Bari 0,781 707,95

3



 
 Confindustria Puglia 0,387 350,80
 
 Confcooperative Puglia 0,387 350,80
 
 Confederazione Italiana Agricoltori 0,258 233,87
 
 C.N.A. Puglia 0,258 233,87
 
 Confartigianato Puglia 0,258 233,87
 
 C.C.I.A.A. Brindisi 0,258 233,87
 
 C.C.I.A.A. Bari 0,223 202,14
 
 Università degli Studi di Foggia 0,148 134,16
 
 Coldiretti Puglia 0,129 116,93
 
 Confapi Puglia 0,129 116,93
 
 C.C.I.A.A. Foggia 0,129 116,93
 
 Confindustria Bari 0,062 56,20
 
_____________________________________________________
 TOTALE 34,355 31.141,44
_____________________________________________________

4


